
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cosenza - Settore
Viabilità

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

36,248,426.14 75,760,775.38 20,424,513.86 132,433,715.38

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

1,463,352.450.001,463,352.45 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

75,760,775.3837,711,778.59 20,424,513.86 133,897,067.83

Il referente del programma

Ing. Claudio Le Piane

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cosenza - Settore
Viabilità

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Ing. Claudio Le Piane(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cosenza - Settore
Viabilità

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Ing. Claudio Le Piane

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cosenza - Settore
Viabilità

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80003710789201900026 F49J18000290001 018 059
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di sistemazione in
tratti saltuari della sede

stradale lungo le SS.PP.
appartenenti al Servizio di
Viabilità n.4 sui gruppi di

strade nn.5-6-7-11-12-13-22-
23-38 e monitoraggio di

alcune opere d'arte

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 GRAVINA SETTIMIO Si 0.00611,289.82 0.00611,289.83 0.001,222,579.65 0.00

L80003710789201900027 F39J18000320001 018 119
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale

sulle SS.PP. dei gruppi 8-29-
30-35 - Annualità 2021

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Blasi Nevone Francesco Si 0.00444,574.00 0.000.00 0.00444,574.00 0.00

L80003710789201900028 F79J18000390001 018 105
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale

sulle SS.PP. dei gruppi 9-10-
31 - Annualità 2021

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 MARASCO ALBINA Si 0.00333,430.00 0.000.00 0.00333,430.00 0.00

L80003710789201900029 F29J18000400001 018 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale
sulle SS.PP. dei gruppi 24-
25-36-37 - Annualità 2021

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 FILICE EUGENIO Si 0.00444,574.00 0.000.00 0.00444,574.00 0.00

L80003710789201900030 F39J18000330001 018 084
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione

barriere di sicurezza lungo le
SS.PP. appartenenti al
Servizio Viabilità n.2 sui

gruppi di strade nn.14-16-17-
26-28-32-33-34-39-41-42 -
D.M. n.49 del 16.02.2018

Annualità 2021

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Blasi Nevone Francesco Si 0.00611,289.82 0.00611,289.82 0.001,222,579.64 0.00

L80003710789201900031 F59J18000260001 018 103
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica, installazione

barriere di sicurezza e
sistemazione del corpo

stradale lungo le SS.PP.
nn.15-18-19-20-21 Servizio

Tecnico n. 3

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Barbieri Roberto Si 0.00305,644.91 0.00305,644.92 0.00611,289.83 0.00

L80003710789201900032 F49J18000270001 018 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione

barriere di sicurezza e
sistemazione del corpo

stradale lungo le SS.PP.
nn.1-2-3-4 e 40 Servizio

Tecnico n. 3 - D.M.
n.49/2018 - Annualità 2021

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 GRAVINA SETTIMIO Si 0.00305,644.91 0.00305,644.91 0.00611,289.82 0.00

L80003710789202100001 F57H20002660001 018 041
07 - Manutenzione

straordinaria

SP.164 -Cassano - Civita.
Ripristino corpo stradale,
installazione barriere di
sicurezza e regimazione

acque superficiali.
Pavimentazione tratto

precedente abitato di Civita

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Barbieri Roberto No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L80003710789202100002 F17H20003420001 018 146
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 179 (Terranova -
Apollinara) - Sgombero massi
dal piano viabile e disgaggio
di materiale pericolante tra il

km 0+400 e il km 0+500
(compreso studio geologico)

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Barbieri Roberto Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100003 F67H20002580001 018 142
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 241/c Tarsia Scalo -
Spezzano A.- Ripristini in

tratti saltuari della piattaforma
stradale e opere minori tra i

km 60+600 e 71+240

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Barbieri Roberto Si 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L80003710789202100004 F37H20003190001 018 103
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 267 bis (Rocca
Imperiale) - Ripristino sede

strada interessata da
fenomeno franoso di monte

tra il km 2+160 e il km 2+446
e riprofilatura scarpata."

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Barbieri Roberto Si 0.00409,973.10 0.000.00 0.00409,973.10 0.00

L80003710789202100005 F77H20003840001 018 145
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria sulle SS.PP.

110 -176
1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 FILICE EUGENIO Si 0.00100,465.11 0.000.00 0.00100,465.11 0.00

L80003710789202100006 F77H20003850001 018 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria sulla S.P. 234/B

Riva dx Crati e S.P. 241/D
(ex SS19).

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 FILICE EUGENIO Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100007 F17H20003600001 018 137
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 200 San Morello. Lavori
di manutenzione straordinaria
per risanamento piano viabile

e opere minori tra il Km
2+000 al km 5+800

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 Blasi Nevone Francesco Si 0.00116,882.98 0.000.00 0.00116,882.98 0.00

L80003710789202100008 018 019
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione incrocio e
regolarizzazione piano viabile

Km 0+000 (Variante di
collegamento SP 19  - SS.18)

2No ITF61 01.01 - Stradali0782021 GRAVINA SETTIMIO Si 0.00160,000.00 0.000.00 0.00160,000.00 0.00

L80003710789202100009 018 112
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 31 "MAVIGLIANO-
MONTALTO-SELLA

LAGHICELLO-FUSCALDO"-
Ricostruzione muro di

sostegno al km 20+400 e
tombino

1No ITF61 01.01 - Stradali0782021 GRAVINA SETTIMIO Si 0.00153,358.64 0.000.00 0.00153,358.64 0.00

L80003710789202100070 F22E20000000001 018 102 99 - Altro
Adeguamento sismico del

LICEO CLASSICO -  CORPO
B - Rende

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021 PANTUSA
ALESSANDRA

Si 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L80003710789201900053 F82E20000060001 018 045 99 - Altro
Adeguamento sismico del

Liceo Artistico Statale -
Cosenza

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021 Ing. Gianluca Musacco Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80003710789201900055 F32E20000040001 018 157 99 - Altro
Adeguamento sismico della
Palestra ITC + Plesso Aule -

Rossano
1Si ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021 Naccarato Enrico Luigi Si 0.002,500,000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80003710789201900057 F53F20000010001 018 114 99 - Altro
Miglioramento sismico del

Liceo Classico - San
Demetrio Corone

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021 PANTUSA PAOLA Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80003710789201900056 F32E20000030001 018 157 99 - Altro
Adeguamento sismico del
Liceo Scientifico - Vecchio
Plesso - Corigliano Calabro

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021 SICILIA GIUSEPPE Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80003710789202100071 F83F20000010001 018 045 99 - Altro

Adeguamento sismico della
Palestra LS Fermi +

Miglioramento sismico del
Plesso Via Molinella -

Cosenza

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021
Morrone GIULIA

ASSUNTA
Si 0.002,000,000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L80003710789202100072 F82E20000040001 018 045 99 - Altro
Adeguamento sismico
dell'IPSC MANCINI -

Cosenza
1No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021

Morrone GIULIA
ASSUNTA

Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80003710789202100073 F22E20000010001 018 102 99 - Altro
Adeguamento sismico del
LICEO SC. PITAGORA -

RENDE
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021

Morrone GIULIA
ASSUNTA

Si 0.001,750,000.00 0.000.00 0.001,750,000.00 0.00

L80003710789202100074 F22E20000020001 018 102 99 - Altro
Adeguamento sismico del LC

CORPI A ,C - Rende
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021

Morrone GIULIA
ASSUNTA

Si 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L80003710789202100075 F82E20000050001 018 045 99 - Altro
Adeguamento sismico
dell'IPSS DA VINCI -

Cosenza
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021

Morrone GIULIA
ASSUNTA

Si 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80003710789202100076 F32C21000310003 018 058 99 - Altro

Demolizione struttura
laboratori IPSIA E. Fermi e
realizzazione nuovi impianti

sportivi - Fuscaldo
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021 Iantorno Emilio Si 0.00295,523.30 0.000.00 0.00295,523.30 0.00

L80003710789202100077 F87H21004550003 018 045 99 - Altro

Completamento
dell'adeguamento sismico

palestre (corpi g, h, i) dell'ITIS
A. Monaco - Cosenza

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021 PANTUSA PAOLA Si 0.00379,128.00 0.000.00 0.00379,128.00 0.00

L80003710789202100084 F82E20000030001 018 045 99 - Altro
Adeguamento sismico

dell'ITA Tommasi - Corpo C -
Cosenza

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021
Morrone GIULIA

ASSUNTA
Si 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L80003710789202100085 F51B21004140001 018 033 99 - Altro

Adeguamento sismico della
palestra e dei locali spogliatoi
annessi all'ITIS "E. Fermi" -

Castrovillari

2Si ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021 SICILIA GIUSEPPE Si 0.001,150,000.00 0.000.00 0.001,150,000.00 0.00

L80003710789202100086 F81B21005750001 018 045 99 - Altro

Adeguamento sismico della
palestra del Liceo Scientifico

"G.B. Scorza" - Cosenza
2Si ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782021 Naccarato Enrico Luigi Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80003710789202100087 F81B21005740001 018 045 99 - Altro

Adeguamento sismico della
palestra dell'Istituto Tecnico

Agrario "G. Tommasi" -
Cosenza

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782021
Morrone GIULIA

ASSUNTA
Si 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L80003710789202100028 F67H20002450001 018 106
07 - Manutenzione

straordinaria

Ripristino piano viabile, opere
d'arte minori e di protezione
laterale al km. 24+00 della

S.P. 247/b

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00105,800.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202000044 018 045 99 - Altro

Ristrutturazione e Recupero
del piccolo manufatto

antistante lex Convento dei
Padri Carmelitani Scalzi noto
altresì come Ex Orfanotrofio
Vittorio Emanuele II° in Via

Gravina attuale sede dellI.I.S.
Mancini  Tommasi

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 Carravetta Ing. Claudio Si 0.000.00 0.001,535,000.00 0.001,535,000.00 0.00

L80003710789202000045 018 045 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione e Restauro
della piccola Chiesa annessa

allex convento delle suore
Canossiane di Cosenza

3No ITF61 05.11 - Beni culturali0782022 Carravetta Ing. Claudio Si 0.000.00 0.001,250,000.00 0.001,250,000.00 0.00

L80003710789202000047 018 045 99 - Altro

Casa Telesio Scuola in
Movimento -  Adeguamento

Funzionale area compresa tra
il Liceo Classico B. Telesio e

il Convitto Nazionale B.
Telesio.

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 Carravetta Ing. Claudio Si 0.000.00 0.001,325,000.00 0.001,325,000.00 0.00

L80003710789202000048 018 045 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione e riuso
funzionale delledificio EX ITC

Serra in Via Bendicenti -
Cosenza

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 PANTUSA PAOLA Si 0.000.00 0.004,690,000.00 0.004,690,000.00 0.00

L80003710789202000050 018 045 05 - Restauro

Chiesa della SS. Immacolata
e Convento dei P.P.

Cappuccini  Ex Ricovero
Umberto 1° Restauro e
Recupero dellImmobile

storico

3Si 05.11 - Beni culturali0782022 Carravetta Ing. Claudio Si 0.000.00 0.0010,665,000.00 0.0010,665,000.00 0.00

L80003710789202000051 018 045 99 - Altro

Complesso Monumentale S.
Maria delle Vergini - Lavori di
Miglioramento/adeguamento

sismico e restauro del
complesso monumentale di
Santa Maria delle Vergini

3Si ITF61 05.11 - Beni culturali0782022 Carravetta Ing. Claudio Si 0.000.00 0.0020,145,000.00 0.0020,145,000.00 0.00

L80003710789202000007 F59J18000280001 018 119
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale

sulle SS.PP. dei gruppi 8-29-
30-35

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 0.000.00 0.00444,574.00 0.00444,574.00 0.00

L80003710789202000008 F19J18000320001 018 105
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale

sulle SS.PP. dei gruppi 9-10-
31

1Si ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 0.000.00 0.00333,430.00 0.00333,430.00 0.00

L80003710789202000009 F29J18000410001 018 003
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale
sulle SS.PP. dei gruppi 24-

25-36-37

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 0.000.00 0.00444,574.00 0.00444,574.00 0.00

L80003710789202000010 F89J18000350001 018 082
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione

barriere di sicurezza lungo le
SS.PP. dei gruppi  15, 18, 19,

20, 21.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 305,644.920.00 0.00305,644.92 0.00611,289.84 0.00
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L80003710789202000011 F79J18000380001 018 138
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione

barriere di sicurezza lungo le
SS.PP. dei gruppi 1,2,3,4 e

40

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 305,644.920.00 0.00305,644.92 0.00611,289.84 0.00

L80003710789202000012 F19J18000340001 018 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione

barriere di sicurezza lungo le
SS.PP. appartenenti al

servizio n. 4 sui Gruppi di
Strade

n.5,6,7,11,12,13,22,23,27,38.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 GRAVINA SETTIMIO Si 611,289.830.00 0.00611,289.83 0.001,222,579.66 0.00

L80003710789202000013 F49J18000310001 018 017
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione

barriere di sicurezza lungo le
SS.PP. appartenenti al

Servizio di Viabilità n. 2 sui
Gruppi di Strade n.

14,16,17,26,28,32,33,34,39,4
1,42

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Blasi Nevone Francesco Si 611,289.830.00 0.00611,289.83 0.001,222,579.66 0.00

L80003710789202100010 F51B20000420001 018 132
06 - Manutenzione

ordinaria

S.P. 7 "S. MARIA DEL
CEDRO" - MESSA IN

SICUREZZA INCROCIO
MEDIANTE INSERIMENTO

DI UNA ROTATORIA E
SISTEMAZIONE DEL PIANO

VIABILE MEDIANTE
BITUMAZIONE DI VARI

TRATTO S.P. 7

2No ITF61 01.01 - Stradali0782022 GRAVINA SETTIMIO Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100011 F37H20002920001 018 040
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 26  (Cetraro - S. Angelo)
- Lavori di messa in sicurezza
parapetti Ponte al km 3+700
e ponte al km 3+350 Strada

Provinciale n. 26 (S.P.
Cetraro - S. Angelo)

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 GRAVINA SETTIMIO Si 0.000.00 0.00177,500.00 0.00177,500.00 0.00

L80003710789202100012 F77H20003720001 018 079
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 81 (Carolei - Mendicino),
S.P. 84 (Pantanolungo di

Carolei) ed S.P. 85 (Monache
di Carolei)- Lavori di

Manutenzione straordinaria
sul piano viabile ed opere di
protezione stradale. SP. 81
tra i km 0+000 - 5+000; SP
84 tra i km 0+000 - 1+000;

SP 85 tra i km 0+000 -
0+700.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 GRAVINA SETTIMIO Si 0.000.00 0.00177,500.00 0.00177,500.00 0.00

L80003710789202100013 F27H20002560001 018 138
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 3 (SCALEA-
MORMANNO) - Lavori di

manutenzione straordinaria
per Sistemazione cedimento
sede stradale al Km. 39+800

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 GRAVINA SETTIMIO Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100014 F87H20003280001 018 009
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 121 (ALTOMONTE-
SALINE DI LUNGRO)  S.P.
131 (Del Grondo) - Lavori di
manutenzione straordinaria
per Consolidamento corpo
stradale al km 5+200 della

S.P. 121 e per sistemazione
piano viabile e posa in opera

di barriere in tratti saltuari
della S.P. 131

1No 01.01 - Stradali0782022 Dodaro Raffaele Si 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L80003710789202100015 F87H20003450001 018 009
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 131 (Del Grondo) -
Altomonte. Lavori di

Sistemazione incrocio e
regolarizzazione piano viabile

Km 11+650

2No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Dodaro Raffaele Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100016 F37H20003160001 018 148
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 106 (Torano Castello) -
Lavori di Sistemazione

incrocio e regolarizzazione
piano viabile al km 5+450

2No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Dodaro Raffaele Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100017 F97H20002900001 018 082
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 148 (Montegiordano) -
Rifacimento muro di sostegno

lato valle al Km 4+500
1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Barbieri Roberto Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100018 F57H20002670001 018 150
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 253 /E Trebisacce -
Completamento

ristrutturazione Ponte sul
Torrente Saraceno km

48+850

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Barbieri Roberto Si 0.000.00 0.00334,782.55 0.00334,782.55 0.00

L80003710789202100019 F77H20003680001 018 017
07 - Manutenzione

straordinaria

241 (Ex SS 19 Delle
Calabrie) 239 (Scalo

Mongrassano - Bisignano);
110 (Scalo Acri - Ponte

Finita) - Lavori di ripristino
regimazione idraulica e

sistemazione piano stradale
della S.P. 241/D (Ex SS 19

Delle Calabrie) dal Km
71+240 al Km 103+330 e

S.P. 239 (Scalo Mongrassano
- Bisignano) dal Km 88+190
fino all'abitato di Bisignano

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100020 F67H20002380001 018 124
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
rifacimento piano viabile

SP104 (S. Martino di F. - S.
Maria Le G.) dall'incrocio con

la SP94 Km 29 + 755 fino
all'incrocio con la SP105 e

della SP105 (S. Maria le G. -
Regina) dall'incrocio con la

SP104 fino all'incrocio SP 99

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100021 F77H20003860001 018 080
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria sul Ponte di

Mongrassano e sistemazione
piano viabile della S.P. 239

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 500,000.000.00 0.00530,000.00 0.001,030,000.00 0.00

L80003710789202100022 F77H20003870001 018 066
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione
incrocio al Km 86+350 e

sistemazione piano viabile
della S.P. 241/D.

2No ITF61 01.01 - Stradali0782022 FILICE EUGENIO Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100023 F87H20003250001 018 025
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria per formazione
cunette e sistemazione sede

stradale e realizzazione
segnaletica -S.P. 260/B(Ex ss

108 ter. - confrine Prov. -
Cariati) dal Km 0+00 al km
48+395 ed S.P. 255 (Ex SS

282 Fossiata) dal km 0+00 al
44+425

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Blasi Nevone Francesco Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100024 F17H20003330001 018 119
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria per

sistemazione sede stradale
ed opere di protezione
laterale- S.P. 260/A( S.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Blasi Nevone Francesco Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00
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Giovanni in Fiore-Savelli) dal
km 0+00 al km 10+896 - S.P.
212(San Giovanni in Fiore-
Confine Provincia) dal km
0+00 al km 5+994 ed S.P.

208(Germano- Pettinascura-
S.Barbara) dal km 0+00 al km

22+349

L80003710789202100025 F67H20002330001 018 008
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria per formazione
cunette e sistemazione sede
stradale montaggio barriere e

segnaletica verticale ed
orizzontale- S.P. 63 ( Bivio

Palinudo-incrocio 108 bis) dal
km 0+00 al km 7+515- S.P.
70 (Altilia- Scigliano)dal km
0+00 al km 9+672 ed S.P.

72(Borboruso- Pedivigliano)
dal km 0+00 al km 3+075

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 Blasi Nevone Francesco Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100026 F27H20003160001 018 030 99 - Altro

Sistemazione incrocio e
regolarizzazione piano viabile

tra la S.P. 229 (Castiglione
C.- S.Pietro in G. Pianette) tra

i kmm 0+000 - 0+300 e la
S.P. 234/a (Riva Destra Crati)

tra i kmm 5+605 - 5+910

2No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L80003710789202100027 F47H20003010001 018 106
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino piano
viabile, opere d'arte minori e
opere di protezione laterale
dal km.7+00 al km. 11+00 in
tratti saltuari della SP234/A

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00105,800.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100029 F27H20002740001 018 012
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 217 - "COSENZA
(PONTE ROVITO)-

APRIGLIANO". Lavori di
ripristino piano viabile in tratti

saltuari, opere di ritenuta
laterale e opere d'arte minori

al km. 11+900.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00105,800.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100030 F27H20002770001 018 093
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 244 - "EX SS 178 (DEL
LAGO ARVO)".Lavori di

ripristino del piano viabile in
tratti saltuari e opere di

protezione laterale dal km.
2+800 al km. 3+500 in tratti

saltuari.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00105,800.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100031 F37H20002960001 018 049
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino piano
viabile in tratti saltuari, opere
di protezione laterale dal km.
0+00 al km. 7+00  - S.P. 79

dir - "DIPIGNANO-EX SS 19".
S.P. 62 - "PATERNO-MONTE

SERRATORE"

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00105,800.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100032 F37H20002930001 018 059
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 245/a - "EX SS 108
(CAMPORA - GRIMALDI)".
Lavori di ripristino del piano

viabile in tratti saltuari e opere
di protezione laterale dal km.
10+000 al km. 25+500 in tratti

saltuari.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 MARASCO ALBINA Si 0.000.00 0.00106,000.00 0.00106,000.00 0.00

L80003710789202100033 F57H20001060001 018 040
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 31 (MAVIGLIANO-
MONTALTO-SELLA

LAGHICELLO-FUSCALDO)
ed SP 270 (EX SS 533

(CETRARO - FAGNANO).
INTERVENTI DI

RISANAMENTO PIANO
VIABILE E SISTEMAZIONE
CUNETTE SP 31 km 36+000

- SP 270 tra i km  7+500 -
12+000

1No ITF61 01.01 - Stradali0782022 GRAVINA SETTIMIO Si 0.000.00 0.00585,675.85 0.00585,675.85 0.00

L80003710789201900050 018 045 99 - Altro

Miglioramento sismico,
adeguamento impiantistico,
accessibilità, efficientamento
e attrattività del Convitto -ITA

"Tommasi" - Cosenza

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 PANTUSA
ALESSANDRA

Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80003710789201900054 018 045 99 - Altro
Adeguamento sismico dei

laboratori dell'ITIS "A.
Monaco" - Cosenza

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 PANTUSA
ALESSANDRA

Si 0.000.00 0.005,500,000.00 0.005,500,000.00 0.00

L80003710789201900067 018 102 99 - Altro
Adeguamento sismico IPA

"Todaro" - Rende
1No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782022 PANTUSA PAOLA Si 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80003710789202100078 018 102 99 - Altro
Adeguamento sismico ITC -

Rende
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782022 PANTUSA PAOLA Si 0.000.00 0.005,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80003710789202100079 018 157 99 - Altro
Demolizione e Ricostruzione

IPA IPSSAR - Rossano 2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 Naccarato Enrico Luigi Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80003710789202100080 018 033 99 - Altro
Demolizione e ricostruzione

IPSIA - Castrovillari 2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022
Morrone GIULIA

ASSUNTA
Si 0.000.00 0.002,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80003710789202100081 018 045 99 - Altro
Miglioramento sismico

IPSSAR VIA GRAVINA -
Cosenza

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782022 PANTUSA PAOLA Si 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80003710789202100082 018 033 99 - Altro
Adeguamento sismico IPSC -

Castrovillari
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782022 Naccarato Enrico Luigi Si 0.000.00 0.003,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80003710789201900059 018 150 99 - Altro
Riqualificazione Palazzo

Aletti sede dell'IIS - IPSIA -
ITI - Trebisacce

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782023 Pancaro Ing. Giuseppe Si 1,330,000.000.00 0.000.00 0.001,330,000.00 0.00

L80003710789201900060 018 157 99 - Altro
Miglioramento sismico del
Liceo Classico "San Nilo" -

Rossano
1No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782023 SICILIA GIUSEPPE Si 1,755,742.260.00 0.000.00 0.001,755,742.26 0.00

L80003710789201900062 018 081 99 - Altro

Demolizione / Ricostruzione
corpo laboratori IPSIA -

Montalto Uffugo
1No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782023 Pancaro Ing. Giuseppe Si 1,916,165.420.00 0.000.00 0.001,916,165.42 0.00

L80003710789201900064 018 142 99 - Altro
Demolizione / ricostruzione
IPAA - Spezzano Albanese 1No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782023

Morrone GIULIA
ASSUNTA

Si 2,000,365.400.00 0.000.00 0.002,000,365.40 0.00
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L80003710789201900065 018 029 99 - Altro
Adeguamento sismico Liceo

Classico aule monte -
Cassano allo Ionio

1No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782023 PANTUSA
ALESSANDRA

Si 1,314,723.000.00 0.000.00 0.001,314,723.00 0.00

L80003710789201900068 018 138 99 - Altro
Riqualificazione energetica
Liceo Scientifico - Scalea

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782023 Iantorno Emilio Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80003710789201900070 018 105 99 - Altro
Riqualificazione energetica
Liceo Scientifico - Rogliano

2No ITF61
05.08 - Sociali e scolastiche

0782023 Iantorno Emilio Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80003710789201900069 018 104 99 - Altro
Riqualificazione energetica
Liceo Scientifico - Roggiano

Gravina
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782023 Iantorno Emilio Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80003710789201900071 018 003 99 - Altro
Riqualificazione energetica

IPSIA - Acri
2No ITF61

05.08 - Sociali e scolastiche
0782023 Iantorno Emilio Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L80003710789202100041 F27H20002710001 018 138
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 1 (SCALEA-TORTORA)
LAVORI MEDIANTE
L'ISTALLAZIONE DI

BARRIERA SRADALE
BORDO PONTE KM 6+600

2^ TRATTO E BORDO
PONTE KM 7+100

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 177,500.000.00 0.000.00 0.00177,500.00 0.00

L80003710789202100042 F37H20003220001 018 040
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
adeguamento normativo dei
Ponti al Km  3+350 e al Km

3+700 lungo la SP 26
(Cetraro S. Angelo)

2No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 250,000.000.00 369,912.760.00 0.00619,912.76 0.00

L80003710789202100043 F67H20002600001 018 031
07 - Manutenzione

straordinaria

SP 81 (Mendicino -
Castrolibero). Sistemazione
incrocio e regolarizzazione
piano viabile al Km 13+000

2No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100044 F87H20003470001 018 135 99 - Altro

Sp. 91 (S. VINCENZO LA C. -
SETTIMO - PRIOLO).

Sistemazione incrocio e
regolarizzazione piano viabile

al km 6+700

2No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L80003710789202100045 F37H20002910001 018 013
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 47  (S.P. LAGO -
GRECI) S.P. 48 (BELMONTE

C. GRECI). Sistemazione
piano viabile e regimazione

acque in tratti saltuari. SS.PP.
n. 47 tra i km 0+000 - 3+000

e n. 48 TRA I Km 0+000 -
3+000

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 177,500.000.00 0.000.00 0.00177,500.00 0.00

L80003710789202100046 F67H20002340001 018 121
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di Manutenzione
straordinaria per

sistemazione piano viabile e
posa in opera di barriere

lungo la S.P. 131 (del
Grondo) e per Sistemazione
smottamento al Km. 5+300
della S.P. 174 (Celimarro)

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Dodaro Raffaele Si 145,000.000.00 0.000.00 0.00145,000.00 0.00

L80003710789202100047 F37H20002850001 018 148
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 106 (Torano Castello) e
S.P. 108 (Valle del

Cocchiato). Lavori di
Manutenzione Straordinaria

per risanamenti e
sistemazione piano viabile

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Dodaro Raffaele Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100048 F17H20003400001 018 087
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 147 Oriolo. Ripristino
corpo stradale con
consolidamenti e

ricostruzione corpo stradale
ai kmm. 21+200, 21+500,

22+500, 24+050

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Barbieri Roberto Si 180,000.000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L80003710789202100049 F67H20002470001 018 029
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 166  Cassano.
Manutenzione Straordinaria
piano viabile e integrazione

barriere di protezione e
segnaletica verticale tra i km

0+000 e 15+000

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Barbieri Roberto Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100050 F67H20002400001 018 029
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
rifacimento piano viabile

SP104 (S.Martino di F. - S.
Maria Le G.) dall'incrocio con

la SP94 Km 29+755 fino
all'incrocio con la SP105, e

SP105 (S.Maria le G.-Regina)
dall'incrocio con la SP104 fino

all'incrocio con la SP99 Km
1+345

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Barbieri Roberto Si 100,000.000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L80003710789202100051 F97H20003020001 018 118
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 181 e S.P. 183 S.
Giorgio A. - S.Cosmo A. -

Lavori di protezioni laterali in
tratti saltuari.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 FILICE EUGENIO Si 105,217.450.00 0.000.00 0.00105,217.45 0.00

L80003710789202100052 F17H20003350001 018 022
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria per risanamento
piano viabile e sistemazione

scarpata mediante rete
metallica e montaggio

barriere - S.P. 251(Caloveto -
Bocchigliero) dal km 0+00 al

km 16+783 ed S.P. 205
(Mandatoriccio) dal Km 0+00

al km 17+886

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Blasi Nevone Francesco Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100053 F17H20003320001 018 119
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria per formazione
cunette, sistemazione sede

stradale e montaggio barriere
laterali - S.P. 210(S.Giovanni
in Fiore-Trepidò) dal km 0+00

al km 11+874 -S.P. 211
(Silvana Mansio-Lorica)dal

km 0+00 al km 11+236- S.P.
216 (Longitudinale Ampollino)
dal km 0+00 al km 22+296 ed
S.P.214 (Ramundo-Cagno-

Colle dei Fiori) dal km 0+00 al
km 16+161

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Blasi Nevone Francesco Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100054 F57H20002490001 018 105
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria per montaggio

barriere e sistemazione sede
stradale - S.P. 73 (Rogliano-

Saliano-Camarda) dal km
0+000 al 23+971 ed S.P.

243(Spineto-Confine
Provincia di CZ) dal km 0+00

al 2+418

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Blasi Nevone Francesco Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00
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L80003710789202100055 F27H20003170001 018 155 99 - Altro

Sistemazione incrocio e
regolarizzazione piano viabile

al Km 3+700 lungo la
SP.234/a (Riva dx Crati)

2No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 208,695.310.00 0.000.00 0.00208,695.31 0.00

L80003710789202100056 F67H20002460001 018 106
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 247/a - "EX S.S. 279 (
ROSE)". Lavori di ripristino
piano viabile, opere d'arte

minori e opere di protezione
laterale dal km. 5+00 al km.
20+00 in tratti saltuari della

SP247/a.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 105,800.000.00 0.000.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100057 F57H20002610001 018 034
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 206 - "CECITA -
LAGARO'". Ricostruzione
ponticello al km. 0+100 ed

opere d'arte minori e ripristino
piano viabile.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 105,800.000.00 0.000.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100058 F27H20002750001 018 110
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P.226 -"B.Casole B.-
Pietrafitta". Ripristino piano

viabile in tratti saltuari, opere
di protezione laterale al km.

3+400.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 105,800.000.00 0.000.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100059 F47H20003030001 018 028 99 - Altro

S.P. 245/b - "EX SS 108
(CAMPORA GRIMALDI)".

Lavori di rivestimento
corticale con rete metallica al

km. 35+200

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 105,800.000.00 0.000.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100060 F47H20003000001 018 050
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino piano
viabile in tratti saltuari, opere
di protezione laterale dal km.
0+00 al km. 10+00 S.P. 60

(Potame - Cocuzzo) ed S.P.
58 (Potame - Scannelle)

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 105,800.000.00 0.000.00 0.00105,800.00 0.00

L80003710789202100061 F37H20002940002 018 004
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di ripristino del piano
viabile in tratti saltuari e opere
di protezione laterale dal km.

3+00 al km. 9+00 in tratti
saltuari della SP.51

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 106,000.000.00 0.000.00 0.00106,000.00 0.00

L80003710789202100062 F17H20003620001 018 015
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 263/a (ex SS.105) -
Belvedere - Sant'Agata

d'Esaro - S.Sosti.
Sistemazione piano viabile e

miglioramento sicurezza
stradale tra i km 7+000 -

14+000

2No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100063 F37H20003240001 018 004
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 53 "FONDOVALLE
OLIVA". Sistemazione piano

viabile e miglioramento
sicurezza stradale tra i km

0+000 - 8+000

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 GRAVINA SETTIMIO Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100064 F47H20003090001 018 014 99 - Altro

S.P. 245/B "EX SS 108
(CAMPORA GRIMALDI)" -

Belsito. Sistemazione  di due
incroci e regolarizzazione

piano viabile rispettivamente
al km 41+440 e al km 41+870

2No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80003710789202100065 F37H20003180001 018 010
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 245/a - "EX SS 108
(CAMPORA - GRIMALDI)" -

Serra d'Aiello, Aiello Calabro,
Grimaldi. Lavori di ripristino

del piano viabile in tratti
saltuari e opere di protezione
laterale tra il km. 0+000  e il

km 25+000 e  tra il km.
26+000  e il km 33+000 in

tratti saltuari.

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 MARASCO ALBINA Si 138,288.050.00 0.000.00 0.00138,288.05 0.00

L80003710789202100066 F19J18000330001 018 075
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale

sulle SS.PP. dei gruppi 8-29-
30-35

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 FILICE EUGENIO Si 444,574.000.00 0.000.00 0.00444,574.00 0.00

L80003710789202100067 F29J18000430001 018 105
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale

sulle SS.PP. dei gruppi 9-10-
31

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 Azzaro Geom. Andrea Si 333,430.000.00 0.000.00 0.00333,430.00 0.00

L80003710789202100068 F29J18000420001 018 114
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale
sulle SS.PP. dei gruppi 24-

25-36-37

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023
GENCARELLI
MARCELLO

Si 444,574.000.00 0.000.00 0.00444,574.00 0.00

L80003710789202100069 F77H18001710001 018 080 99 - Altro

PRIMI INTERVENTI
URGENTI DI

RISANAMENTO
CONSERVATIVO
STRUTTURALE,

CONSOLIDAMENTO
FONDAZIONE E
MONITORAGGIO

ATTRAVERSO INDAGINI
TECNICO-DIAGNOSTICHE
PONTE IN C.A. SUL FIUME

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 LE PIANE CLAUDIO Si 1,833,869.470.00 0.000.00 0.001,833,869.47 0.00

L80003710789202100083 F37H20003320001 018 157
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 250 Corigliano -
Rossano. Lavori di

sistemazione piano viabile
deformato al km 6+350 e

sistemazione scarpate tra il
km 10+900 e il km 12+000

della S.P. 250

1No ITF61 01.01 - Stradali0782023 FILICE EUGENIO Si 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00
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Reg Prov
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codice NUTS
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priorità  (7)

(Tabella D.3)
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complessivo
(9)
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procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)
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complesso

(6)

Importo
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immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)
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(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Ing. Claudio Le Piane

134,266,980.59 0.0075,760,775.38 369,912.76 0.0020,424,513.8637,711,778.59

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cosenza - Settore
Viabilità

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80003710789201900026

Interventi di sistemazione in tratti
saltuari della sede stradale lungo
le SS.PP. appartenenti al Servizio
di Viabilità n.4 sui gruppi di strade

nn.5-6-7-11-12-13-22-23-38 e
monitoraggio di alcune opere

d'arte

1,222,579.65 1 No No 4GRAVINA SETTIMIOF49J18000290001 611,289.82 CPA

L80003710789201900027
Lavori di sistemazione in tratti

saltuari della sede stradale sulle
SS.PP. dei gruppi 8-29-30-35 -

Annualità 2021

444,574.00 1 No No 4Blasi Nevone FrancescoF39J18000320001 444,574.00 CPA

L80003710789201900028
Lavori di sistemazione in tratti

saltuari della sede stradale sulle
SS.PP. dei gruppi 9-10-31 -

Annualità 2021

333,430.00 1 No No 4MARASCO ALBINAF79J18000390001 333,430.00 CPA

L80003710789201900029
Lavori di sistemazione in tratti

saltuari della sede stradale sulle
SS.PP. dei gruppi 24-25-36-37 -

Annualità 2021

444,574.00 1 No No 4FILICE EUGENIOF29J18000400001 444,574.00 CPA

L80003710789201900030

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione barriere

di sicurezza lungo le SS.PP.
appartenenti al Servizio Viabilità
n.2 sui gruppi di strade nn.14-16-

17-26-28-32-33-34-39-41-42 -
D.M. n.49 del 16.02.2018

Annualità 2021

1,222,579.64 1 No No 4Blasi Nevone FrancescoF39J18000330001 611,289.82 MIS

L80003710789201900031

Interventi di bitumatura,
segnaletica, installazione barriere
di sicurezza e sistemazione del
corpo stradale lungo le SS.PP.

nn.15-18-19-20-21 Servizio
Tecnico n. 3

611,289.83 1 No No 4Barbieri RobertoF59J18000260001 305,644.91 MIS

L80003710789201900032

Interventi di bitumatura,
segnaletica e installazione barriere

di sicurezza e sistemazione del
corpo stradale lungo le SS.PP.

nn.1-2-3-4 e 40 Servizio Tecnico
n. 3 - D.M.  n.49/2018 - Annualità

2021

611,289.82 1 No No 4GRAVINA SETTIMIOF49J18000270001 305,644.91 MIS

L80003710789202100001

SP.164 -Cassano - Civita.
Ripristino corpo stradale,

installazione barriere di sicurezza
e regimazione acque superficiali.
Pavimentazione tratto precedente

abitato di Civita

120,000.00 1 No No 4Barbieri RobertoF57H20002660001 120,000.00 CPA

L80003710789202100002

S.P. 179 (Terranova - Apollinara) -
Sgombero massi dal piano viabile

e disgaggio di materiale
pericolante tra il km 0+400 e il km

0+500 (compreso studio
geologico)

150,000.00 1 No No 4Barbieri RobertoF17H20003420001 150,000.00 CPA

L80003710789202100003

SP 241/c Tarsia Scalo - Spezzano
A.- Ripristini in tratti saltuari della

piattaforma stradale e opere
minori tra i km 60+600 e 71+240

120,000.00 1 No No 4Barbieri RobertoF67H20002580001 120,000.00 CPA

L80003710789202100004

S.P. 267 bis (Rocca Imperiale) -
Ripristino sede strada interessata
da fenomeno franoso di monte tra

il km 2+160 e il km 2+446 e
riprofilatura scarpata."

409,973.10 1 No No 4Barbieri RobertoF37H20003190001 409,973.10 CPA

L80003710789202100005
Lavori di manutenzione

straordinaria sulle SS.PP. 110 -
176

100,465.11 1 No No 4FILICE EUGENIOF77H20003840001 100,465.11 CPA

L80003710789202100006
Lavori di manutenzione

straordinaria sulla S.P. 234/B Riva
dx Crati e S.P. 241/D (ex SS19).

100,000.00 1 No No 4FILICE EUGENIOF77H20003850001 100,000.00 CPA

L80003710789202100007

S.P. 200 San Morello. Lavori di
manutenzione straordinaria per

risanamento piano viabile e opere
minori tra il Km 2+000 al km

5+800

116,882.98 1 No No 4Blasi Nevone FrancescoF17H20003600001 116,882.98 CPA

L80003710789202100008
Sistemazione incrocio e

regolarizzazione piano viabile Km
0+000 (Variante di collegamento

SP 19  - SS.18)

160,000.00 2 No No 1GRAVINA SETTIMIO 160,000.00 MIS

L80003710789202100009
S.P. 31 "MAVIGLIANO-

MONTALTO-SELLA
LAGHICELLO-FUSCALDO"-

153,358.64 1 No No 1GRAVINA SETTIMIO 153,358.64 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Ricostruzione muro di sostegno al
km 20+400 e tombino

L80003710789202100070
Adeguamento sismico del LICEO
CLASSICO -  CORPO B - Rende 3,500,000.00 1 Si Si 3PANTUSA ALESSANDRAF22E20000000001 3,500,000.00 ADN

L80003710789201900053 Adeguamento sismico del Liceo
Artistico Statale - Cosenza

3,000,000.00 2 Si Si 3Ing. Gianluca MusaccoF82E20000060001 3,000,000.00 ADN

L80003710789201900055
Adeguamento sismico della
Palestra ITC + Plesso Aule -

Rossano
2,500,000.00 1 Si Si 3Naccarato Enrico LuigiF32E20000040001 2,500,000.00 ADN

L80003710789201900057
Miglioramento sismico del Liceo
Classico - San Demetrio Corone 1,500,000.00 1 Si Si 3PANTUSA PAOLAF53F20000010001 1,500,000.00 ADN

L80003710789201900056
Adeguamento sismico del Liceo

Scientifico - Vecchio Plesso -
Corigliano Calabro

3,000,000.00 1 Si Si 3SICILIA GIUSEPPEF32E20000030001 3,000,000.00 ADN

L80003710789202100071
Adeguamento sismico della

Palestra LS Fermi + Miglioramento
sismico del Plesso Via Molinella -

Cosenza

2,000,000.00 1 Si Si 3Morrone GIULIA ASSUNTAF83F20000010001 2,000,000.00 ADN

L80003710789202100072 Adeguamento sismico dell'IPSC
MANCINI - Cosenza

3,000,000.00 1 Si Si 3Morrone GIULIA ASSUNTAF82E20000040001 3,000,000.00 ADN

L80003710789202100073 Adeguamento sismico del LICEO
SC. PITAGORA - RENDE

1,750,000.00 2 Si Si 3Morrone GIULIA ASSUNTAF22E20000010001 1,750,000.00 ADN

L80003710789202100074 Adeguamento sismico del LC
CORPI A ,C - Rende

3,500,000.00 2 Si Si 3Morrone GIULIA ASSUNTAF22E20000020001 3,500,000.00 ADN

L80003710789202100075 Adeguamento sismico dell'IPSS
DA VINCI - Cosenza

3,000,000.00 2 Si Si 3Morrone GIULIA ASSUNTAF82E20000050001 3,000,000.00 ADN

L80003710789202100076
Demolizione struttura laboratori
IPSIA E. Fermi e realizzazione

nuovi impianti sportivi - Fuscaldo
295,523.30 2 Si Si 3Iantorno EmilioF32C21000310003 295,523.30 DEOP

L80003710789202100077
Completamento dell'adeguamento

sismico palestre (corpi g, h, i)
dell'ITIS A. Monaco - Cosenza

379,128.00 1 Si Si 3PANTUSA PAOLAF87H21004550003 379,128.00 ADN

L80003710789202100084 Adeguamento sismico dell'ITA
Tommasi - Corpo C - Cosenza

3,500,000.00 1 Si Si 3Morrone GIULIA ASSUNTAF82E20000030001 3,500,000.00 ADN

L80003710789202100085
Adeguamento sismico della

palestra e dei locali spogliatoi
annessi all'ITIS "E. Fermi" -

Castrovillari

1,150,000.00 2 Si Si 3SICILIA GIUSEPPEF51B21004140001 1,150,000.00 ADN

L80003710789202100086
Adeguamento sismico della

palestra del Liceo Scientifico "G.B.
Scorza" - Cosenza

700,000.00 2 Si SiNaccarato Enrico LuigiF81B21005750001 700,000.00 ADN

L80003710789202100087
Adeguamento sismico della
palestra dell'Istituto Tecnico

Agrario "G. Tommasi" - Cosenza
450,000.00 2 Si SiMorrone GIULIA ASSUNTAF81B21005740001 450,000.00 ADN

Il referente del programma

Ing. Claudio Le Piane

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di Cosenza - Settore
Viabilità

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L80003710789202000033
Adeguamento antincendio Ist.Mag.L.Della Valle

- Cosenza
100,000.00 1

Finanziato l'adeguamento sismico dell'intera
struttura con i fondi del contratto istituzionale

di sviluppo Cosenza Centro Storico
F86B20001560001

L80003710789202000034
Adeguamento antincendio LS  Pitagora Corpo A

- Rende
100,000.00 1

Finanziato l'adeguamento sismico dell'intera
struttura con i fondi della Legge 160/2019F26B20000510001

L80003710789202000035
Adeguamento antincendio LS  Pitagora Corpo B

- Rende
100,000.00 1

Finanziato l'adeguamento sismico dell'intera
struttura con i fondi della Legge 160/2019F26B20000520001

Il referente del programma

Ing. Claudio Le Piane
(1) breve descrizione dei motivi

Note


